
 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
P R E Z Y D E N T A  I V  R E P U B L I K I  A R S T O C Z K I  

z dnia 14 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia stanu wyjątkowego na całym obszarze IV Republiki Arstoczki 

Na podstawie art. 230 ust. 1 Konstytucji IV Republiki Arstoczki z dnia 26 kwietnia 2021 roku,  
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W związku ze szczególnym zagrożeniem bezpieczeństwa obywateli oraz porządku publicznego, związanym z 
czasową niezdolnością prezydenta Henryka Warsa do sprawowania urzędu, spowodowaną przez próbę zamachu na 
życie najważniejszej osoby w państwie, zarządza się stan wyjątkowy na terytorium całego państwa. 

§ 2. W czasie obowiązywania stanu wyjątkowego wprowadza się następujące rodzaje ograniczeń wolności i praw 
człowieka i obywatela: 

1) zawieszenie prawa do organizowania i przeprowadzania, na terytorium IV Republiki Arstoczki, zgromadzeń w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 lipca 2022 r. – Prawo o zgromadzeniach; 

2) zawieszenie prawa do organizowania i przeprowadzania, na terytorium IV Republiki Arstoczki, imprez masowych 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 marca 2022r. o bezpieczeństwie imprez masowych oraz prowadzonych w 
ramach działalności kulturalnej imprez artystycznych i rozrywkowych, niebędących imprezami masowymi; 

3) obowiązek posiadania przy sobie dowodu osobistego lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość przez 
osoby, które ukończyły 18 lat, przebywające w miejscach publicznych na terytorium IV Republiki Arstoczki, a w 
przypadku osób uczących się, które nie ukończyły 18 lat – legitymacji szkolnej; 

4) zakaz przebywania w ustalonym czasie w oznaczonych miejscach, obiektach i obszarach położonych na terytorium 
IV Republiki Arstoczki; 

5) zakaz utrwalania za pomocą środków technicznych wyglądu lub innych cech określonych miejsc, obiektów lub 
obszarów, położonych na terytorium IV Republiki Arstoczki; 

6) ograniczenie prawa posiadania broni palnej, amunicji i materiałów wybuchowych oraz innych rodzajów broni 
poprzez wprowadzenie zakazu ich noszenia na terytorium IV Republiki Arstoczki; 

7) ograniczenie dostępu do informacji publicznej na terenie IV Republiki Arstoczki, poprzez zawieszenie działalności 
nadawczej radiofonii i telewizji oraz internetowych  serwisów wideo. 

§ 3. W zakresie obowiązku służby w jednostkach zmilitaryzowanych oraz w zakresie świadczeń na rzecz obrony nie 
stosuje się przepisów obowiązujących w czasie wojny. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

 

__________________________________ 

Anton Volatov 
p.o. Prezydenta IV Republiki Arstoczki 

  


